МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК
 МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КОСОЛАПОВО ЯЛ
 ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСОЛАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XLI – внеочередная сессия

от 31 января 2024 года № 259
О принятии на уровень Косолаповского сельского поселения осуществления части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района на 2024-2026 годы
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Косолаповского сельского поселения, на основании ходатайства Главы Мари-Турекского муниципального района, Собрание депутатов Косолаповского сельского поселения              р е ш и л о:
1. Принять на уровень Косолаповского сельского поселения на 2024-2026 год осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Мари-Турекского муниципального района:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах и вне границ населенных пунктов поселения в границах муниципального района;
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Мари-Турекского муниципального района в бюджет Косолаповского сельского поселения на осуществление полномочий составляет:

2024 год - 949,4 тыс.рублей,

2025 год - 949,4 тыс.рублей,

2026 год - 949,4 тыс.рублей,

3. Поручить Главе Косолаповской сельской администрации Хамитову Г.Г. подписать соглашение о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района органам местного самоуправления Косолаповского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Косолаповского
сельского поселения                                                     Ю.А. Зайцев